Ад{и}шстрАцIIя

,,|6 0.1,,1ю& .l

М}ТIIЩIilIАJБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N9

г. Армавир

Армавир

ц q
от

об утверэкленни Порядка оплаты иirrущества, находящегося в

муничипальной собственности муниципального образования город

В соответствии с ФедершIьным законом от 2l декабря 2001 гола

N9 178-ФЗ <О приватизации государственЕого и муниципального имущества),

Федеральным законом от 22 iюля 2008 года Ns159-ФЗ <об особенностях

отчуждениЯ ЕедвижимогО имущества, Еаходящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами м€Iлого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отд ьные

u*r"r Ро.."й.кой Федерации>, Федера,пьным законом года

N9 б05-Фз <о внесении изменений в отдельные акть1

Российской Федерашии> п о с т а н о в л я ю:

1.Утверлитi Порядок оплаты имущества, находящегося в

"у""rt"п-"rой
собственности муниципального образования город Армавир

(прилагается).
2. Постановление администрации муниципального образованI4,I город

армчЙр от 8 октября 2014 года Nq29l8 <Об утвержлении Порядка оплаты

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципаJtьного

образования город Армавир> считать утративIIIим силу,

3. Настоящее .ro.ru"o"n,""e под Iежит офичиальному огryбликованию,

4. Сектору информационных технологий администрации

"y""lr"n-oro.o'Ьбрч.оuч""Ъ
город Армавир (Степ.овой) раЗместИть

настоящее постановление в ""
<интернет> на официальном сайте

администрациИ *y,,u"n-""o,o образования город Армавир

(www.аrmаwir.rч).
5. Отде.гry по связям со средствами массовой информации

администрации муниципшIьного обр,воваяиJI город Армавир (Емельяrтчиков)

обеспечиiь официа:rьное опубликование настоящего постановления в газете

<Муниципальный вестник Армавира>,

(ооо "впк")

2

6. Контроль за выполнением данЕого постановлеIIиJI возложить на

первого заместителя главы муниципшIьного образования город Армавир

А.В.Руленко.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его оrryбликования,

Глава муницип€Llьного
город Армавир

А.Ю.Харченко

lull

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постаноыIением админис,трации

муниципальн
город

ого образования
Армавир

a\L Nq q!9от (

Порялок
оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования город Армавир

1. Настоящий порядок устанавливает порядок оплаты

приватизцруемогО имуществa нЕrходящегоС я в муниципальной

"об"ruarrrrо.rи
муниципального образования город Армавир, при продФке

муниципаJIьного имущества на аукционе, продаже муниципального

имУЩесТВанаконкУрсеипродажемУниципальногоимУЩестВапосреДством
гryбличного цредложеЕиlI и без объявлениJI цены,

2. При продаже муниципаJIьного имущества законным средством

платежа признается ваJIюта Российской Федерации,

3. оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества

производится единовременно или в рассрочку,
4. Рассрочка может быть предоставлена в сл)цае реализации

субъектами мЕUIого и среднего предпринимательства преимущественного

права на приобретение арендуемого муниципального имущества,' 5. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и

среднего предпринимательства арендуемого имуцества при ре(цизации
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не

моя(ет превЫшать IUITИ лет дJlЯ недвижимогО имущества и трех лет дJUI

движимого имущества.
При реализации преимущественного права на приобретение

арендуемого муниципаJrьного имущества право выбора порядка оплаты

(единовременно или в рассрочку) приобретаемого имущества, а также срока

рассрочки принадлежит субъекry малого и среднего предпринимательства,

6,НасуммУДенежНыхсредстВ'поУплатекоторойпредостаВляется
рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной
Ьд"оr rр"r"Бй ставки рефинансирования I_{ентр€IJIьного банка Российской

Федерации, действующей на дату гryбликации объявления о продаже,

7. Перечисление задатка претендентами на участие в аукционе,

конкурсе или продаже имущества посредством rryбличного предпожеЕиlI

осуществляется в установленном порядке на счета, указанные в

информационном сообщении о проведении продажи имущества,

/t

2

Задатки дJuI участия в аукционе, концaрсе, продаже муниципального
имущества посредством гryбличного предложения вносятся цретеЕдентами
в бюджет муниципzrльного образованшI город Армавир на счет, указанный в

информационном сообщении о цродаже муниципального имущества.

.Щокументом, подтверждающим поступление суммы задатка на

соответствующий счет, является выписка с этого счета.
Возврат сумм задатков претендентам, не признанным победителями

аукциона, конкурса, продажи муниципЕIльного имущества посредством
гryбличного предложениJI, осуществляется в сроки, установленные
законодательством Российской Федерации о приватизации.

задаток, внесенный победителем аукциона, конкурса, продажи

муниципального имущества посредством гryбличного предложениlI,

засчитываетСя в счеТ оплатЫ приобретаемого муниципЕUIьного имущества и

подлежит перечислению на соответствующий код бюджетной

классификации в течение 5 рабочих дней с даты, установленной для
заключения договора купли-продажи.

8. оплата приобретаемого муниципаJIьного имущества производится

покупателем в порядке, размере и сроки, определенные в договоре купли-

продажи, но не позднее З0 каленларньгх дней со дня закJIючения договора
купли-продажи (за исключением оплаты в рассрочку в сJryчае реализации
преимущественЕого права приобретения муниципального имущества,

ареЕдуемого субъектами мшIого и среднего предпринимательства),
оплата муниципаJIьногО имуществq приобретаемого субъектами

мzLпого и среднего предпринимательства в результате реализации
преимущественного права lla приобретение такого имущества,

производится в порядке, р€rзмере и сроки, определенные в договоре купли-

продажи.
9. ,Щенежные средства от продажи муниципЕцIьного имущества и пени,

предусмотренные договором купли-продажи, перечисJuIются в бюджет

муниципаJIьного образования город Армавир.
10. В договоре купли-продажи муниципаJIьного имущества

предусматривается ответственность покупателя в случае его отк,ва или

УкЛонеЕияоТоплаТымУЕиципаJIьногоимУществаВУстаIIоВлеЕныесроки.
l1. Факт оплаты муниципального имущества подтверждается

выпиской со счета, подтверждающей посryплеЕие денежных средств в

размере и в сроки, указаЕные в договоре купли-продажи муниципшIьного

имущества.

Начальник управления
имуществеЕных отношений
администрации муниципzLпьного
образования город Армавир М.А.Мазалова